МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРАСЛИ
«ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»
 (МАУ «ЦЕНТР ОДО «ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»)

П Р И К А З
от 30 августа 2019 г.                     			                                            №29-П

г. Тобольск

О проведении Методического фестиваля
 «От идеи до результата» в 2019 году

В соответствии с планом работы МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» на 2019/2020 учебный год, с целью активизации деятельности педагогов общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по разработке и внедрению инновационных идей, технологий и техник, соответствующих требованиям ФГОС, в образовательный процесс, руководствуясь п. 8.6.1. Устава,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Провести среди педагогов конкурс инновационных проектов в рамках Методического фестиваля «От идеи до результата» в период с 20 по 30 сентября 2019 года.
2. Утвердить Положение о конкурсе уроков/занятий (Приложение).
3. Утвердить состав конкурсного жюри:
Корепанова В.Н., директор МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Полякова С.В., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Кицова Л.А., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Факащук О.П, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №7 (по согласованию),
Попова Н.А., заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №17 (по согласованию),
Купель Н.В., методист МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,
Райляну Е.В., старший воспитатель МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №10» г.Тобольска (по согласованию),
Иванова С.А., старший воспитатель МАДОУ «Детский сад №7» г.Тобольска (по согласованию).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         В.Н. Корепанова

Приложение к приказу
МАУ«Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»
 от 30.08.2019 №29-П

	Положение
о конкурсе инновационных уроков/занятий «Новые методики и технологии в образовательной деятельности современной школы»
в рамках Методического фестиваля «От идеи до результата»

1. Общие положения
1.1. Конкурс инновационных проектов (далее – Конкурс) проводится Муниципальным автономным учреждением «Центр обеспечения деятельности отрасли «Образование» г.Тобольска».
1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения, требования к участникам Конкурса и сроки предоставления материалов.
2. Цели и задачи конкурса
2.1. Цель конкурса: активизация деятельности педагогов общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по разработке и внедрению инновационных идей, технологий и техник, соответствующих требованиям ФГОСв образовательный процесс.
2.2. Задачи:
1) формирование методической среды, стимулирующей активность педагогов в создании инновационных методик организации и проведения уроков (занятий);
2) выявление лучших инновационных индивидуальных и групповых образовательных практик;
3) стимулирование навыков проектной деятельности воспитателей и педагогов;
4) пополнение коллекции учебно-методических и учебно-образовательных ресурсов образовательной организации.
3. Требования к конкурсным материалам.
3.1. На Конкурс предоставляются методические разработки уроков/занятий. Ссылка на материалы направляется в МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» по электронной почте.
3.2. Материалы, предлагаемые на конкурс должны;
· соответствовать документам Министерства просвещения Российской Федерации, регламентирующим содержание образования;
· формировать у обучающихся (воспитанников) представление о единой научной картине мира, гуманистическое мировоззрение и диалектическое мышление;
· опираться на достижения современной педагогической науки и практики;
· учитывать возрастные психолого-педагогические особенности обучающихся, т.е. обеспечивать возможность уровневой дифференциации и индивидуализации обучения;
· ориентироваться на современные формы обучения, педагогические технологии, направленные на реализацию принципов компетентностного подхода в образовании;
· обеспечивать новое качество образования в соответствии с ФГОС.
3.3. Для участия в конкурсе необходимо представить:
- Заявка (Приложение 1),
- Технологическая карта урока/занятия (Приложение 2),
- Пояснительная записка с обоснованием,
- Список литературы и иных материалов, используемых при подготовке и проведении урока/занятия, в том числе ресурсов сети Интернет,
- Методические материалы (при наличии).
3.4. Правила оформления письменных конкурсных работ: объем письменной работы не более 10 печатных страниц, формат А4, шрифт TimesNewRoman, кегль 12, междустрочный интервал полуторный, поля стандартные. Работа должна содержать титульный лист, включающий информацию: название конкурса, номинация, тема урока (занятия), автор, название ОО.
3.5. Материалы не рецензируются и не возвращаются.
3.6. В случае несоответствия конкурсных материалов вышеуказанным требованиям, организаторы Конкурса оставляют за собой право снять материалы с Конкурса без уведомления об этом авторов материалов.
3.7. Все вопросы авторского права регулируются действующим законодательством Российской Федерации. Ответственность за соблюдение авторских прав несут участники Конкурса.
4. Порядок проведения Конкурса
4.1. Формат проведения Фестиваля - заочный. Автор размещает материалы для рассмотрения Экспертной группой в открытом доступе на сайте образовательной организации.
4.2. Сроки проведения - с 20 по 30.09.2019 года.
1 этап - размещение конкурсных проектов на сайте образовательной организации и направление заявки на электронный адрес maucentr@mail.ru (с пометкой «Конкурс») в срок до 20.09.2019 года.
2 этап - рассмотрение конкурсных материалов экспертной группой - 20-30.09.2019 года.
3 [bookmark: _GoBack]этап - определение победителей, награждение и размещение итогов конкурса на сайте МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска» до 30.09.2019 года.
4.3. В конкурсе могут принять участие воспитатели, педагоги образовательных организаций, представляющих инновационные индивидуальные и групповые практики (уроки и занятия) по двум направлениям: дошкольные образовательные организации и общеобразовательные школы.
3.1. Список участников Конкурса и материалы победителей публикуются на сайте МАУ «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска».
4. [bookmark: bookmark0]Подведение итогов и награждение
4.1. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
4.2. Победителями становятся участники, подавшие заявку установленного образца в указанных номинациях, разместившие работы в срок, определенный настоящим Положением, и набравшие максимальное количество баллов в соответствии с критериями (Приложение 3).
4.3. Победители награждаются грамотами, участники сертификатами.

Приложение 1
к Положению о конкурсе

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе о конкурсе уроков/занятий
«Новые методики и технологии
в образовательной деятельности современной школы»
в рамках Методического фестиваля «От идеи до результата»

	Номинация

	Название ОО

	Ф.И.О. участника (полностью) или участников (если работа групповая), должность

	Название конкурсного материала, целевая аудитория (класс, группа)

	Ссылка на электронный ресурс материалов конкурса

	Контакты (телефон, e-mail)

Приложение 2
к Положению о конкурсе

Технологическая карта урока (для общеобразовательных школ)
Тема:
Класс:
Предмет:
Цель:
Задачи:
Планируемые результаты:
Ресурсы:
Ход урока
	Этап
урока
	Деятельность
учителя
	Деятельность
учащихся
	Планируемые
результаты
	Методический
комментарий

	Предметные
	УУД

Технологическая карта занятия (для ДОО)
Тема занятия:
Возрастная группа:
Образовательная технология:
Место занятия в изучаемой теме, курсе:
Цель:
Задачи:
Планируемые результаты:
Ресурсы:
Ход занятия
	Этап
занятия
	Содержание и деятельность воспитателя
	Деятельность
воспитанников
	Планируемые результаты
	Формируемые
УУД

Приложение 3
к Положению о конкурсе

Критерии оценки конкурсных работ
	№
п/п
	Критерий
	Кол-во
баллов

	1
	 Уровень учебного материала
	1 -10

	2
	 Выбор используемых современных педагогических   технологий (соответствие целям, задачам, содержанию и этапам)
	1 -20

	3
	 Деятельность учащихся (воспитанников), степень активности
	1 - 10

	4
	 Развитие основных ключевых компетентностей
	1 -20

	5
	 Творческий подход к разработке урока (занятия): наличие  авторского дидактического обеспечения
	1 -10

	6
	 Качество оформления конкурсного материала
	1 -5

	ИТОГО максимум
	75

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРАСЛИ

«ОБРАЗОВАНИЕ» Г.

ТОБОЛЬСКА»

(МАУ «ЦЕНТР ОДО «ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»)

П Р И К А З

о

т

30 августа

201

9

г.

№

29

-

П

г. Тобольск

О проведении Методического фестиваля

«От идеи до результата»

в 201

9

году

В соответствии с планом работы МАУ «Центр ОДО «Образование»

г.Тобольска» на 201

9

/

20

20

учебный год, с целью

активизации деятельности

педагогов общеобразовательных

и дошкольных

образовательных

организаций

по разработке и внедрению инновационных идей, технологий и техник,

соответствующих требованиям ФГОС

,

в образовательный процесс,

руководствуясь п. 8.6.1. Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Провести среди педагогов конкурс инновационных проектов в

рамках Методического фестиваля «От идеи до результата» в

период

с

2

0

по

3

0

сентября 201

9

года.

2.

Утвердить Положение о конкурсе

уроков/занятий

(Приложение).

3.

Утвердить состав конкурсного жюри:

Корепан

ова В.Н., директор

МАУ

«Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Полякова С.В., методист

МАУ

«Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Кицова Л.А.,

методист МАУ

«Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Факащук О.П

, заместит

ель директора по УВР МАОУ СОШ №7

(по

согласованию),

Попова Н.А.

, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ №

1

7 (по

согласованию),

Купель Н.В

.

, методист

МАУ

«Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,

Райляну Е

.В.

, старший воспитатель

МАДОУ

«

Детский сад

комбинированного

вида

№1

0

»

г.Тобольска

(по

согласованию),

Иванова С.А.

,

старший воспитатель МАДОУ

«Детский сад №

7

»

г.Тобольска

(по согласованию).

4.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

В.Н. Корепанова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ    «ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОТРАСЛИ    «ОБРАЗОВАНИЕ» Г. ТОБОЛЬСКА»      (МАУ «ЦЕНТР ОДО «ОБРАЗОВАНИЕ» Г.ТОБОЛЬСКА»)     П Р И К А З   о т   30 августа   201 9   г.                                                                           № 29 - П     г. Тобольск     О проведении Методического фестиваля     «От идеи до результата»   в 201 9   году     В соответствии с планом работы МАУ «Центр ОДО «Образование»  г.Тобольска» на 201 9 / 20 20   учебный год, с целью  активизации деятельности  педагогов общеобразовательных  и дошкольных   образовательных   организаций  по разработке и внедрению инновационных идей, технологий и техник,  соответствующих требованиям ФГОС ,  в образовательный процесс,   руководствуясь п. 8.6.1. Устава,   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.     Провести среди педагогов конкурс инновационных проектов в  рамках Методического фестиваля «От идеи до результата» в  период  с  2 0   по  3 0   сентября 201 9   года.   2.   Утвердить Положение о конкурсе  уроков/занятий  (Приложение).   3.   Утвердить состав конкурсного жюри:   Корепан ова В.Н., директор   МАУ  «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Полякова С.В., методист   МАУ   «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Кицова Л.А.,  методист МАУ   «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Факащук О.П , заместит ель директора по УВР МАОУ СОШ №7   (по  согласованию),   Попова Н.А. , заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 1 7 (по  согласованию),   Купель Н.В . , методист  МАУ  «Центр ОДО «Образование» г.Тобольска»,   Райляну Е .В. , старший воспитатель  МАДОУ  « Детский сад  комбинированного  вида  №1 0 »   г.Тобольска   (по  согласованию),   Иванова С.А. ,   старший воспитатель МАДОУ  «Детский сад № 7 »   г.Тобольска   (по согласованию).   4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой.       Директор                                                                                            В.Н. Корепанова